КОМИ РЕСПУБЛИКАСА ВЕСЬКÖДЛАН КОТЫР

Т Ш Ö К Т Ö М

ПРАВИТЕЛЬСТВО РЕСПУБЛИКИ КОМИ

Р А С П О Р Я Ж Е Н И Е

от 3 апреля 2018 г. № 165-р

г. Сыктывкар

1. Внести в распоряжение Правительства Республики Коми от

27 февраля 2013 г. № 57-р изменения согласно приложению.

2. Настоящее распоряжение вступает в силу со дня его принятия.

Первый заместитель Председателя

Правительства Республики Коми                                              Л. Максимова

2

ПРИЛОЖЕНИЕ

к распоряжению Правительства Республики Коми

от 3 апреля 2018 г. № 165-р

ИЗМЕНЕНИЯ,

вносимые в распоряжение Правительства Республики Коми

от 27 февраля 2013 г. № 57-р

В распоряжении Правительства Республики Коми от 27 февраля 2013 г.

№ 57-р:

в плане мероприятий («дорожной карте») «Повышение эффективности

и качества услуг в сфере социального обслуживания населения Республики

Коми (2016 - 2018 годы)», утвержденном  распоряжением (приложение):

1) подпункт 4.11 пункта 4 подраздела 1.7 раздела I «Общее описание

«дорожной карты» изложить в следующей редакции:

«4.11. Ежегодное проведение независимой оценки качества условий

оказания услуг организациями социального обслуживания.»;

2) в таблице раздела II «План мероприятий»:

в разделе 5 «Повышение качества предоставления услуг в сфере

социального обслуживания. Ликвидация очереди в организациях,

осуществляющих стационарное социальное обслуживание и социальное

обслуживание на дому»:

а) графу 2 позиции  5.13  изложить в следующей редакции:

«Проведение независимой оценки качества условий оказания услуг

организациями социального обслуживания, совершенствование мероприятий

по проведению независимой оценки качества условий оказания услуг

организациями социального обслуживания, формирование публичных

рейтингов организаций социального обслуживания по уровню качества

условий оказания услуг.

        Ежегодная реализация плана мероприятий по проведению независимой

оценки качества условий оказания услуг организациями социального

обслуживания, публичному рейтингованию деятельности организаций

социального обслуживания Республики Коми по уровню качества условий

оказания услуг согласно рекомендациям Министерства труда и социальной

защиты Российской Федерации»;

б) графу 2 позиции 5.17 изложить в следующей редакции:

 «Проведение информационной кампании в средствах массовой

информации, в том числе с использованием информационно-

телекоммуникационной сети "Интернет" (на официальном сайте

Министерства труда, занятости и социальной защиты Республики Коми,

сайтах организаций социального обслуживания), о функционировании

3

независимой оценки качества условий оказания услуг организациями

социального обслуживания Республики Коми».